
 
 
 

MIEMBROS DE LA COMISIÓN DE BIBLIOTECA (CB) 
Mayo 2025 

 

Apellidos, Nombre Correo electrónico 

Miembros natos 

Sacchini, Simona 
(Presidenta por delegación) simona.sacchini@ulpgc.es 

Carnal Domínguez, Inmaculada 
(Bibliotecaria) 
(Secretaria) 

inma.carnal@ulpgc.es 

Miembros electos (profesorado) 

De la Rosa Medina, Juan Vladimir 
(Dpto. Bioquímica y Biología Molecular, 
Fisiología, Genética e Inmunología) 

juan.vladimir.delarosa@ulpgc.es 

Henríquez Hernández, Luis Alberto 
(Dpto. Ciencias Clínicas) luis.henriquez@ulpgc.es 

Vicente Barrero, Mario Manuel 
(Dpto. Ciencias Médicas y Quirúrgicas) mario.vicente@ulpgc.es 

Acosta Suárez, Esther Gloria 
(Dpto. Enfermería) esthergloria.acosta@ulpgc.es 

Castro Alonso, Pedro Luis 
(Dpto. Morfología) pedro.castro@ulpgc.es 

Miembros electos (alumnado) 

Olivares Sánchez Patricia 
(Estudiante Enfermería) patricia.olivares101@alu.ulpgc.es 

Rodríguez Calín, Lorraine Anastasia 
(Estudiante Enfermería) 

 
lorraine.rodriguez101@alu.ulpgc.es  

Conti Perera Noah 
(Estudiante Fisioterapia) noah.conti101@alu.ulpgc.es 

Valdés Sánchez Fernando 
(Estudiante Medicina) fernando.valdes101@alu.ulpgc.es 

Laiz Muñoz Theo 
(Estudiante Medicina) theo.laiz101@alu.ulpgc.es 

 


